® ])refeitura do Municíl)io de Jaeuariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

cone:(19) 3867 9801/ 9870/ 9707/ 9757/ 9825/ 9792/ 9786

Referente:

Procedimento Licitatório n'. 1 16/2023

Pregão Eletrânico n'. 024/2023 -- S.R.P

Assunto: Cancelamento da Ata de Registro de Preços n' 118/2023

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 41.738.390/0001-89

empresa PL MED

b'istos, etc

=ollt bctse nos elementos constantes do Procedimento Licitatório eln epígrafe,

ACATA e DETERMINO o C.ANCEL.4MENTO da Ata de Registro de Preços n'

]18/2023 -- entpresa PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -- CNPJ

41.738.390/0001-89.

Dê-se ciência à ettlpresa solicitar'tte do cancelamento (PL MED PRODUTOS

HOSPITALARES LTD.A -- CNPJ 41. 738. 390/0001-89) e Secretaria de Saúde, bem

colho procedam-se os lançamentos nos devidos sistemas, se o caso.

Ptlbliqtle- se

Secretaria de Gabinete, 1 3 de junho de 2023

Secretária de Gabinete

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Terça-feira. 13 dejunho de 2023 Ana IX l Edição ng 1185 l Página 7 de ll

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 039/2023.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o pregão acima mencionado
tendo como objeto a "Prestação de serviço de hospedagem (GRAU 1, 11 e 111). para idosos
dependentes e com necessidades diversificadas e dificuldades familiares", foi adjudicado,
no dia 05 de junho de 2023, e homologado em 13 de junho de 2023.
TERÇA DA SERRA - CLINICA TERAPÉUTICA E HOSPEDAGEM PARA IDOSOS LTDA

AVISO.DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' ll 8/2023
PREGÃO ELETRÕNICO N' 024/2023

C) Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que fica
cancelada a Ata de Registro de Preços n' 118/2023 -- Registro de preços de ínsumos de
enfermagem, itens 08. 09 e 10. empresa PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA --
CNPJ 41 .738.390/0001-89. por motivos insertos no procedimento licitatório.
Jaguariúna, 13 dejunho de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
CONCORRENCIA N' 024/2022
Contrato no 057/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
Contratada: MASTER DRILL POÇOS ARTESIANOS LTDA
CNPJ: 35.557.41 5/0001 -45
Objeto: Execução de obras de construção e instalação, incluindo mão de obra. materiais e
equipamentos, de Poço Artesiano na unidade escolar CEI/ EMEI e E.M.
Pares Turato'
Fica acrescido ao contrato o valor de

Professora Oscarlina

R$ 28.091.10, no qual representa
contratual, mantendo-se a vigência contratual até 24 de junho de 2023.

1 8,79% do valor

Município de Jaguariúna - SP I'Conforme Lei Municipal ni2.567, de 08 de janeiro de 20]9

  Item Descrição UN Qtde
Unitário l l

l Prestação de serviço de

hospedagem (GRAU 1) -- Para
doso com dependência que
requeira assistência em todas
as ativídades de autocuidado
para a vida diária e ou com
comprometimento. (Conforme
ANEXO l do Edital)     R$ 4.990,00 ã,'. =.

Prestação de serviço de
hospedagem (GRAU 11) -- Para
dose com dependência que
requeira assistência em todas
as atividades de autocuidado
para a vida diária e ou com
comprometimento. (Conforme
ANEXO l do Edital).   X'R$ 5.100,00 R$

86.700.00
R$
1.040.400,00

3 Prestação de serviço de

hospedagem (GF{AU 111) -- Para l
idoso com dependência que
requeira assistência em todas
as atividades de autocuidado
para a vida diária e ou com l
comprometimento. (Conforme l
ANEXO l do Edital).     R$ 7.980.00 ,,.m.'.